
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JAUNŲ ŽMONIŲ, TURINČIŲ ELGESIO IR KOGNITYVINIŲ SUTRIKIMŲ, 

 MOKYMOSI GALIMYBĖS  

SKAITMENINIO RAŠTINGUMO UGDYMUI IR ĮSIDARBINIMUI („LINK“) 

 

MOKYMŲ PROGRAMOS 3 MODULIO  
KOKYBĖS VERTINIMAS 

 

2022-2024 

 

2021-1-IT02-KA220-ADU-000029478



 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

TURINYS 

 

 

ĮVADAS       2 

     MOKYMŲ PROGRAMOS 3 MODULIO „BENDRAVIMAS SKAITMENINĖJE ERDVĖJE“  VERTINIMAS          2 

REKOMENDACIJOS  5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

2 

 

ĮVADAS 

 

Įgyvendinant Erasmus+ KA2 programos strateginių partnerysčių projektą „Jaunų žmonių, 

turinčių elgesio ir kognityvinių sutrikimų, mokymosi galimybės skaitmeninio raštingumo ugdymui ir 

įsidarbinimui („LINK“)“ Nr. 2021-1-IT02-KA220-ADU-000029478 buvo sukurta ir išbandyta  mokymų 

programa „Suaugusiųjų švietimo kursai apie skaitmeninius ir įsidarbinimo įgūdžius“. Programą sudaro 

6 moduliai. Mokymo programai ir pačių mokymų kokybei stebėti buvo naudojamos stebėsenos ir 

vertinimo priemonės. Tai buvo pagrindinės šio projekto rezultatų gerinimo priemonės. 

 

MOKYMŲ PROGRAMOS 3 MODULIO „BENDRAVIMAS SKAITMENINĖJE ERDVĖJE“ VERTINIMAS 

 

Lietuvoje buvo surengti mokymų programos 3-iojo modulio "Bendravimas skaitmeninėje 

erdvėje" mokymai ir testavimas.  Mokymus organizavo Rokiškio rajono savivaldybės švietimo centras 

(toliau - RŠC). Mokymuose dalyvavo 15 dalyvių iš Rokiškio socialinės paramos centro dienos centro 

asmenims su negalia jaunuoliams.  Kaip mokymų vertinimo priemonė buvo naudojamas klausimynas, 

sudarytas naudojant "Google" formas.  

Visi dalyviai vienbalsiai pritarė, kad užsiėmimai ir medžiaga buvo patrauklūs, įdomūs ir 

motyvuojantys. 100 proc. dalyvių įvertino TAIP (Lentelė 1). 

 

 

Lentelė 1 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

Taip Daugiau-mažiau Ne

Užsiėmimai ir medžiaga buvo patrauklūs, 
įdomūs ir motyvuojantys



 

 

 

 

 

3 

 

 

Vertindami modulį visi 15 dalyvių (100 %) teigė, kad pagilino savo žinias tema "Bendravimas 

skaitmeninėje eroje" tokiuose submoduliuose kaip "Bendravimas elektroniniu paštu" ir "Įvairovė 

skaitmeniniame bendravime" (Lentelė 2). 

 

 
Lentelė 2 

 

Kalbant apie grįžtamąjį ryšį, visi dalyviai (100 %) teigė, kad pedagogai suteikė tinkamą ir 

naudingą grįžtamąjį ryšį (Lentelė 3). 

 

 

Lentelė 3 

 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

Taip Daugiau-mažiau Ne

Kursas pagilino mano žinias šia tema

0

2

4

6

8

10

12

14

16

Taip Daugiau-mažiau Ne

Mokytojai suteikė tinkamą ir naudingą 
grįžtamąjį ryšį



 

 

 

 

 

4 

 

100 % dalyvių, vertindami mokymus, sutiko su teiginiu "Man patiko dalyvauti šiuose 

mokymuose" (Lentelė 4). 

 

 

Lentelė 4 

 

Kalbant apie įgūdžius, dalyvių buvo klausiama, ar jie jaučiasi geriau pasirengę (kvalifikuoti) 

ieškoti darbo. Visi 15 dalyvių į šį klausimą atsakė "TAIP" (Lentelė 5). 

 

 

Lentelė 5 

 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

Taip Daugiau-mažiau Ne

Man patiko šie mokymai

0

2

4

6

8

10

12

14

16

Taip Daugiau-mažiau Ne

Jaučiuosi geriau pasirengęs (įgijęs įgūdžių) 
ieškoti darbo



 

 

 

 

 

5 

 

Visi respondentai labai palankiai įvertino mokymų programą ir pačius mokymus. 

Komentaruose minimas pasitenkinimas, geras mokymų organizavimas, lektorių profesionalumas, 

užduočių įvairovė ir aktualumas, darbo metodai ir kt. Besimokantieji pabrėžė, kad komandinis darbas 

buvo labai naudingas, ypač veikla, kurios metu jie mokė vieni kitus, ir veikla per patirtį. Daugelis dalyvių 

komentavo puikų mokymų laiką ir mokymų temų konkretumą. Dalyviai teigiamai įvertino šiltą RŠC 

priėmimą, nuoširdų bendravimą ir glaudų bendradarbiavimą. 

 

REKOMENDACIJOS 

 

Apklausos rezultatai rodo didelį pasitenkinimą mokymų programa ir pačiais mokymais.  

Svarbu, kad mokymų programa būtų tęsiama ir būtų organizuojami kitų modulių mokymai. 

Programą taip pat galima pritaikyti įvairioms tikslinėms grupėms, pavyzdžiui, senjorams, žmonėms, 

turintiems žemą skaitmeninį raštingumą. Kai kurie programos modulių aspektai taip pat gali būti 

naudojami mokytojų skaitmeninėms kompetencijoms ugdyti. 


